
 
 

1 
 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 17. 1. 2023 

 

 
 
 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Mgr. Karel GÖTZ 
Ing. Václav HOLÝ 
Ing. Helena KRUTINOVÁ 
Martin OUDA - online 
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Gustav VACEK 
Miroslav VILD 
   
 

Nepřítomni Mgr. Bohuslav EBERMANN 
Petr FIŠER  
 

Omluveni  
 
 

  

Hosté Mgr. Renata Janoušková – administrátor, Centrální nákup Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace 
Mgr. Radmila Dortová, ředitelka, Domov Harmonie, centrum sociálních 
služeb Mirošov, příspěvková organizace 
Ing. Dana  Mitterbachová – ekonomické oddělení, Domov Harmonie, 
centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace 
Mgr. Gabriela Stráníková – vedoucí obchodního úseku a pověřená vedením 
právního oddělení, SÚSPK  
Ing. Jiří Velíšek – náměstek generálního ředitele, SÚSPK 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

  

Číslo zasedání 22 

Datum konání  17. 1. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost E104, KÚPK 

Zapisovatel Mgr. Petra Štěpánová 



 2

 
Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zajištění úklidových služeb pro 

Domov Harmonie Mirošov včetně dalších služeb“ 
4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Nákladní automobily – nosiče 

výměnných nástaveb pro SÚSPK (2023)“ 
5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Napojení severního Rokycanska 

na dálnici D5, I. etapa“ 
6. Různé  
7. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 9. Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Linda Trefná Kryštofová.  
Program byl všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání.  
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 
Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zajištění úklidových 
služeb pro Domov Harmonie Mirošov včetně dalších služeb“ 

 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a požádal zástupce o její uvedení. 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na zajištění úklidových a dalších služeb 
pro Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvkovou 
organizaci. VZ bude realizována v otevřeném řízení. Zadavatelem je domov 
sociální péče, domov Harmonie, administrátorem je CNPK.  
 
Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Smlouvy o zajištění služeb s jedním 
účastníkem zadávacího řízení, kterým se stane dodavatel vybraný v rámci tohoto 
zadávacího řízení. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně maximálně 
možného využití vyhrazené změny závazku a opce činí:  39 150 000,00 Kč bez 
DPH. 
 
V rámci odpovědného zadávání si zadavatel vyhrazuje požadavek, aby 
poskytovatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet, a v rámci 
environmentálních požadavků zadavatel požaduje, aby k provádění úklidových 



 3

služeb byly používány výrobky s ekologickým značením. 
 
Dodavatel musí splnit profesní způsobilost a technickou specifikaci. Podmínkou je 
předložit 3 významné zakázky za předcházející 3 roky, z toho jednu min. ve výši  
5 000 000,00 Kč bez DPH za 1 rok.  Dále zadavatel požaduje seznam min.  
2 techniků - jednu osobu pro funkci manažera zakázky a jednu osobu objektového 
vedoucího.  
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Součástí veřejné zakázky je také pronájem nebytových prostor Domova Harmonie, 
sloužící k uložení prostředků na úklid a k převlékání zaměstnanců vybraného 
dodavatele. 
 
Pan předseda poděkoval za vyčerpávající představení veřejné zakázky a otevřel 
diskusi. Byl vznesen dotaz na předpokládanou cenu veřejné zakázky, která je 
vysoká. Paní ředitelka potvrdila, že náklady jsou obrovské, jedná se o obrovskou 
plochu a obsáhlou činnost služeb. Náklady jsou stanoveny podle legislativy a 
odměňování zaměstnanců. Navíc hygiena velmi přísnými pravidly nastavuje, jak 
úklidové služby mají probíhat a podle toho se postupuje. Zároveň uvedla, že 
vysoutěžená cena na dodávku služeb je ve výsledku lepší, než kdyby tyto služby 
zajišťovali vlastními silami.  
 
Dále byl vznesen dotaz na šestiměsíční výpovědní lhůtu. Paní Janoušková 
vysvětlila, že tato doba by se překlenula díky vyhrazené změně závazku, kdy 
zadavatel může, pokud přestane dodavatel plnit služby, vybrat dodavatele dalšího 
v pořadí. Zpracování a vysoutěžení veřejné zakázky trvá 4-5 měsíců.  
 
Bylo přijato usnesení č. 69/23.        
 

 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Nákladní automobily – 
nosiče výměnných nástaveb pro SÚSPK (2023)“ 
 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a požádal paní Stráníkovou o její 
uvedení. Předmětem plnění veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je dodávka 4 kusů 
kompletů nákladních automobilů kategorie N3G s nástavbami pro letní a zimní 
údržbu komunikací se sněhovými radlicemi dle požadavků zadavatele a rozpisu 
technických parametrů jednotlivých automobilů.  
 
Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota veřejné zakázky 
činí: 23 801 653,00 Kč bez DPH. Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit 
maximální hodnotu příslušné části VZ. Zadavatel poskytnutí jistoty ve výši  
470 000,00 Kč. Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Pan Velíšek představil technickou specifikaci 4 aut, které jsou předmětem veřejné 
zakázky. Tato auta mají nahradit auta stará 22 až 26 let. V rámci Plzeňského kraje 
je 123 aut. Bylo by skvělé, kdyby se dařilo kupovat 8 aut ročně.  
 
Pan předseda poděkoval za uvedení veřejné zakázky a otevřel diskusi. Pan 
předseda vznesl dotaz na počet 123 aut v kraji. Pan Velíšek vysvětlil, že počet aut 
je závislý na počtu okruhů údržby a těch je 102. V podstatě tedy těchto 102 aut je 
v zimě v pohotovosti den co den. Nájezd kilometrů není velký, ta auto nejsou ojetá, 



 4

ale shnijí, protože dělají v agresivním prostředí.   
 

Bylo přijato usnesení č. 70/23.        
 

 
5 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Napojení severního 
Rokycanska na dálnici D5, I. etapa“ 
 
Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací projektu „Napojení 
severního Rokycanska na dálnici D5, I. etapa“. Jedná se o úsek v okolí Oseka. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 490 800 000,00 Kč bez DPH. 
Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Nabídková cena v Kč bez 
DPH nesmí překročit maximální celkovou hodnotu. Zadavatel požaduje poskytnutí 
jistoty ve výši 9 800 000,00 Kč. Součástí zadávací dokumentace je PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - zpracovaná společností 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.  
 
Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace: Seznam nejméně 3 
stavebních prací obdobného charakteru, a to 1 v hodnotě nejméně 220 mil. Kč bez 
DPH a 2 v hodnotě nejméně 140 mil. Kč bez DPH, provedených účastníkem 
zadávacího řízení za posledních 5 let, a nejméně u jedné z nich je požadována, 
stavba, nebo rekonstrukce mostu, s použitou technologií předpínání. 
 
Pan Velíšek vysvětlil technickou specifikaci předmětu díla.  Jedná se o přeložku 
komunikace, což je významný projekt pro Rokycany, kde kamiony dosud jezdili 
přes střed města. Projekt se připravoval od roku 2015, stavební povolení bylo 
vydáno v roce 2019, následně probíhaly výkupy pozemků. V polovině února 2023 
bychom rádi žádali o dotaci v iROP a poté by následoval proces soutěže.  
 
Paní Trefná vznesla dotaz ohledně skutečnosti, kdyby dotace iROP nebyla 
udělena. Pan Velíšek uvedl, že pak je to na zastupitelích Plzeňského kraje, ale 
dělá se vše pro to, aby dotace vyšla. Částka je alokovaná na Plzeňský kraj.  
 
Pan předseda se zeptal na záruční dobu. Pan Velíšek uvedl, že standard na 
všechny silniční stavby je 5 let.  

 
Bylo přijato usnesení č. 71/23.        

 
 

6 
 
      Různé 
 
      Pan předseda zde pouze připomněl termín dalšího jednání, které proběhne 
      14. 2. 2023 od 13.00 hodin.  

 
7 

 
Závěr 
 
Pan předseda všem poděkoval za jednání.   

 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 1. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 Mgr. Petra Štěpánová Ing. Linda Trefná Kryštofová Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


